
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА» 
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

2023 г.

п. Майский

О внесении изменений в правила приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Белгородский государственный аграрный университет 

имени В.Я. Горина» на 2023/24 учебный год

В соответствии с решением Ученого совета университета (протокол № 13 
от 6 июня 2023 г.)

приказываю:

1. Утвердить изменения в правила приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры в федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский 
государственный аграрный университет имени В.Я. Горина» на 2023/24 учебный 
год.

2. Разместить вышеуказанные изменения на официальном сайте 
университета ht  в разделе «Абитуриенту —> высшее 
образование—» правила приема» не позднее 8 июня 2023 г.

tp://www.bsaa.edu.ru/

3. Разместить вышеуказанные изменения на официальном сайте ФИС 
ГИД и Приема не позднее 8 июня 2023 г.

4. Разместить вышеуказанные изменения на официальном сайте 
университета в разделе сведения об образовательной организации —» 
документы не позднее 8 июня 2023 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. 
проректора по учебной работе, начальника УМУ Е.В. Шварева.

Ректор С.Н. Алейник

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 08.06.2023 07:46:39
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 23.06.2023 09:32:05
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

tp://www.bsaa.edu.ru/


МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.Я.ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

Рассмотрено и одобрено
На заседании Ученого совета 
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ 
6 июня 2023 г.
Протокол № 13

УТВЕРЖДЕНО
приказом ректора
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ
№ /ХУ-/__________
от « 2023 г.

Изменения
в Правила приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Белгородский государственный аграрный университет 
имени В.Я. Горина» на 2023/2024 учебный год 

п. Майский, 2023



2

I. В соответствии с письмом Министерства сельского хозяйства от 
05.06.2023 г. № УМ-13-26/13086 «О внесении изменений в правила приема», 
внести изменения в правила приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры в федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Белгородский государственный аграрный университет имени В.Я. Горина» 
на 2023/2024 учебный год дополнив пункт 12 главы подпунктом 4:

4) По желанию лиц, завершивших обучение в общеобразовательных 
организациях Белгородской области в 2023 году, включенных в перечень, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 07.04.2023 №245, вступительные испытания по общеобразовательным 
предметам, по которым проводится единый государственный экзамен, 
проводятся университетом в форме собеседования.

При проведении вступительного испытания в различных формах 
указанные лица, поступающие на обучение, выбирают одну форму 
проведения вступительного испытания.».


